П Р О Т О К О Л  №  4
заседания антинаркотической комиссии

МО Мамско – Чуйского района

	Администрации района, кабинет заместителя мэра района

	18  ноября 2016 года

Председательствовал:

	И.о. главы администрации района
	Емельянов

Владимир Лаврентьевич

	Присутствовали:

	Секретарь антинаркотической

комиссии МО Мамско-Чуйского района

	Москаленко
Оксана Владимировна

	Члены комиссии:

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	заместитель начальника управления по Мамско-Чуйскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1

	Балуткин
Николай Владимирович

	-
	глава Витимского городского поселения

	Гуржий Олег Борисович
	-
	заведующий отделом по делам молодежи и спорту администрации района

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»

	Конев Алексей Владимирович
	-
	врио начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский»

	Сосун Ольга Владиславовна
	-
	начальник  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

	Ушаков Алексей Вивторович
	-
	Глава Луговского городского поселения

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	заведующая отделением помощи семье, детям и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско – Чуйского района»

	Шпет Виктор Филиппович
	-
	глава Мамского городского поселения

Список приглашенных
	Аксенова Марина Николаевна
	-
	методист по учебно-воспитательной работе МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

	Васнев Сергей Анатольевич
	-
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района

РЕШИЛИ:
1. Об эффективности взаимодействия субъектов профилактики социально-негативного поведения среди несовершеннолетних
Докладчики:
Конев Алексей Владимирович – врио начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский»;
Сосун Ольга Владиславовна – начальник  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»;
Гуржий Олег Борисович - заведующий отделом по делам молодежи и спорту администрации района;

Варламов Олег Борисович - главный врач ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»;

Васнев Сергей Анатольевич – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района.
__________________________________________________________________
1.1. Принять информацию – врио начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский» Конева А.В.,  начальника МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» Сосун О.В., заведующего отделом по делам молодежи и спорту администрации района Гуржия О.Б., главного врача ОГБУЗ «Районная больница п. Мама» Варламова О.Б., ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района Васнева С.А. к сведению.

1.2. Продолжить системную работу субъектов профилактики социально-негативного поведения среди несовершеннолетних. Обратить особое внимание на проведение интегрированных мероприятий воспитательной направленности в рамках запланированных Акций по формированию у несовершеннолетних навыков здорового образа жизни.
Срок: постоянно

1.3. Рекомендовать МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» (Сосун О.В.):
1.3.1. продолжить внедрение в учебный и воспитательный процесс превентивных профилактических программ «Полезные привычки», «Все краски, кроме черной», «Все, что тебя касается», «Полезный выбор»

Срок: постоянно.
1.3.2. продолжить проведение индивидуальной профилактической работы с обучающимися, состоящими на внутришкольном учете, по пресечению случаев антиобщественных действий.

Срок: постоянно.

1.3.3. обеспечить исполнение решения заседания антинаркотической комиссии в Иркутской области от 27 мая 2016 года № 2-16, п.п. 3.2.2. и  направить в министерство образования Иркутской области отчет о проведении профилактических мероприятий на основе анализа результатов тестирования.
Срок: до 20 ноября 2016 года.

1.4. Обеспечить взаимодействие представителей общеобразовательных организаций, полиции, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, родительской общественности по вопросам профилактики асоциального поведения обучающихся, наркомании, токсикомания, алкоголизма и табакокурения, социальной поддержки несовершеннолетних, попавших в трудную жизненную ситуацию. Проводить ежеквартальные обсуждения и анализ проведенной работы по данному вопросу с координацией деятельности организаций и учреждений по проведению профилактической работы.
Срок: до 20 июня 2017 года.

1.5. ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский» (Конев А.В.) при  дежурном объезде территории  обратить внимание на места предположительного массового скопления несовершеннолетних по адресу ул. Володарского, д. 21 (вход со двора), детские дворовые площадки с целью предотвращения асоциального поведения несовершеннолетних.
2. О выполнении решений и поручений антинаркотической комиссии в Иркутской области за 2016 год

Докладчики:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.
__________________________________________________________________

2.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

2.2.  Исполнителю  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарю антинаркотической комиссии Москаленко О.В. обеспечить предоставление в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области годовой отчет о результатах работы антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района за 2016 год, информацию об исполнении управленческих решений и предложений Доклада о наркоситуации в Иркутской области в 2015 году, отчет об исполнении методических рекомендаций ОГКУ «Центр профилактики наркомании»

Срок: до 31.12.2016 года.

3. О проведении на территории муниципального образования  Мамско-Чуйского района  Всероссийской Акции «Стоп ВИЧ/СПИД»
Докладчик:
Москаленко Оксана      Владимировна  -  исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.
________________________________________________________________

3.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

3.2. Рекомендовать:

3.2.1. Муниципальным учреждениям культуры (Москаленко О.В.),  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» (Сосун О.В.), отделу по делам молодежи и спорту администрации района (Гуржий О.Б.) разработать и провести мероприятия для молодежи в рамках Всероссийской Акции «Стоп ВИЧ/СПИД».

Срок: до 04 декабря 2016 г.

3.2.2.. ОГБУЗ «Районная больница п. Мама» (Варламов О.Б.) принять участие в проводимых мероприятиях в  рамках Всероссийской Акции «Стоп ВИЧ/СПИД».

3.2.3. Редакции районной газеты «Мамский горняк» (Клец В.В.) организовать информационное освещение проводимых мероприятий.

3.3. Отчет о проведенных мероприятиях направить в антинаркотическую комиссию Мамско-Чуйского района
Срок: до 07 декабря 2016 г.
4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования Мамско-Чуйского района за 2016 год. Утверждение плана работы на 2017 год.

 Докладчик:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.
__________________________________________________________________
4.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

4.2. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района на 2017 год.

4.3. Продолжить комплексную работу по выявлению, реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: постоянно.

4.4. Продолжить работу по заполнению раздела «Антинаркотическая комиссия» официального сайта администрации Мамско-Чуйского района с целью информированности посетителей сайта, оказания методической помощи специалистам при проведении профилактических мероприятий среди населения района, в т.ч. для несовершеннолетних.
Срок: постоянно.

4.5. На системной основе освещать в районной газете «Мамский горняк» вопросы негативного воздействия на организм и психику человека курительных смесей и других ПАВ.

Срок: постоянно.
4.6. Продолжить проведение информационно-разъяснительных профилактических мероприятий с работниками учреждений, организаций, предприятий с целью предупреждения употребления наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: постоянно.

5. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района.
Докладчик:
Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.
__________________________________________________________________

5.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

5.2. Заслушать на заседании антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района в первом квартале 2017 года информацию о проведенной в 2016 году работе со специалистами, работающими в системе профилактики социально-негативных явлений.

Срок: февраль 2016 года.

5.3. Рекомендовать органам местного самоуправления оформить на территории поселений (Луговское, Витимское) информационные щиты (стенды) для размещения информации для населения.

Срок: июнь 2017 года.

И.о главы администрации района              _______________    В.Л. Емельянов
Секретарь  антинаркотической

комиссии  Мамско-Чуйского района           ______________ О.В. Москаленко
Подготовила:

секретарь  антинаркотической

комиссии Мамско-Чуйского района                          ________________   О.В. Москаленко
PAGE
6